
 

Viljandi Vallavolikogu alatise kodanike ühenduste ja külaarengu komisjoni tegevuse aruanne 2022. 

aastal 

 

2022 toimus kokku 10 komisjoni koosolekut 

 

Komisjoni liikmed: Liina Soovere, Väino Viidebaum, Leo Aasa, Ellen Piirak, Ülar Saar, Ando Tulvik, 

Tarmo Türk, Kalle Nukka, Rein Ilves. 

Kairi Kärner ei ole liige, alates 25.11.2022 

Annika Jones ei ole liige, alates 25.11.2022 

Mida oleme teinud: 

Proovinud leida ühendust valla ja kogukondade vahel. 

1. Infokoosolek. Koosolek leidis aset veebruari lõpus, märtsi alguses, ning toimus Viiratsis, Mustlas ja 

Kolga-Jaanis. Osalejaid kokku ca 35. Koosoleku eesmärk oli leida aktiivsemaid külade esindajaid, teha 

tuttavaks valla esindajatega ja kodanikeühenduste, ning külaarengu komisjoniga. 
2. Komisjoni esimees koos vallaesindajatega osales koolitusprogrammis, mis andis hoogu juurde 

kogukondade kaardistamisele, analüüsile,   
3.  Üleskutsed: Teadetetahvlite seisukord/ vajadus, turismiobjektide kaardistamine (tahame ühte suurt 

meie valla kaarti). Teadetetahvlite osaline vahetus algab sellel aastal. (vastavalt eelarvelistele 

võimalustele) 
 

Vallavolikogu materjalid oleme alati üle vaadanud ja proovida mõningaid teemasid lahata. 

Näiteks, on tekkinud mõtteid arengukavasse, vallamaja uksed võiksid olla kodanikele avatud 

lahtiolekuaegadel, arutlesime tunnustamiste üle, logod, valla kuvand  jmt 

Olen osalenud kohalike omavalitsuste ja kogukondade koosloome koolitusprogrammis. 

See koolitus on olnud äärmiselt olulise tähtsusega, sest selle tulemusena peaks tekkima koostöötahe ja 

vorm. Iseasi kuidas seda edaspidi käsitlema hakatakse. Meil puudub selline tugev usalduslik koostöö 

kogukondade ja KOV vahel. Koosolekutele tulevad vähesed ja huvi on madal. Kuidas aktiviseerida seda 

poolt? Oleme teinud alguse – Uusnas toimus esimene selline koosloome päev. Tahame luua regulaarsust  ja 

ka seda, et teemade sisend tuleks küladest endast. Koolitusel saime teada milline on koosloomeline 

kogukonna kaasamine, milline on koosloomes juhitud koostööprotsess, millised on koosloome ja 

teenusedisaini olulisemad tööriistad, millised on teenusedisaini peamised tööriistad, kuidas hinnata 

kogukonna vajadusi, kuidas korraldada koostööd erinevate osapoolte vahel. Vallas on alustanud 2023 

aastast kogukonnatöö spetsialist. Läbi on viidud 3 kokkusaamist kogukondade esindajatega. Praegune 

teema on olnud valla 10 aasta tähistamine ning külapäevade korraldus. Komisjon saab jooksvalt ülevaadet 

aktiivgrupi toimetustest ja on infoväljas. Osalemine on kõigil soovituslik, kes soovivad valla 

kogukondadega koostööd parendada. 

Valla kodulehe ja sotsiaalmeedia kanalites info parendamise ettepanekud 

Läbivaks teemaks on info kättesaadavaus ja kodulehe loogiline ülesehitus. Kalendri kasutamine, uudisvoos 

info jagamine, süsteemsus jmt. Oleme esitanud erinevaid tähelepanekuid ja ettepanekuid. 

 



Külas on käinud 

Vallavalitsuse liikmed, kui on vajadus olnud. (volikogu esimees, vallasekretär, abivallavanemad, 

Vabatahtlike Seltsiliste esindaja, Noortevolikogu esindajad -juhatus) 

Olen proovinud alati aktiivset kaasamõtlemist propageerida, andnud tagasisidet, peegeldanud ja teinud 

järeldusi erinevatest dokumentidest, üldistest tavadest, üritustest jne.  

  

 
(allkirjastatud digitaalselt) 

Liina Soovere 

vallavolikogu kodanike ühenduste ja  

külaarengu komisjoni esimees 
 


